
 

 
 

 

                 

    

 
 

 

 

 

 

新しい一年が、皆様にとって笑顔溢れる年になりますよう、お祈り申し上げ

ます。これからの３ヵ月は、２年生のまとめだけでなく、３年生に向けての準

備として大切な時期となります。低学年から中学年へ自信をもって進級できる

ように、担任一同力を合わせて指導していきたいと思います。引き続き、ご支

援とご協力の程、よろしくお願い致します。 

 

 
 

国語 ・ロボット ・ようすをあらわすことば 

算数 ・はこの形 ・１０００より大きい数 

生活 ・つながる広がる わたしたちの生活 

音楽 ・日本のうたでつながろう 

図工 ・くしゃくしゃぎゅっ ・はさみのあーと 

体育 ・ボール投げゲーム ・リズム遊び 

道徳 
・節度、節制 ・伝統と文化の尊重、 

国や郷土を愛する態度 ・国際理解、国際親善 

学活 ・整理整頓をしよう 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

＊〇は授業時間です。  

月 火 水 木 金 
 

 

 

 

 

 

 １ ２ ３ 

６      

 

 

 

７     

 

８     

 

９            ④ 

朝会 

１０    ⑤ 

 

１３     
 

１４    ⑤ 

 

１５     ⑤  

Ｂ時程 

計測 

１６    ⑤ １７    ⑤ 
 

２０    ⑤ 
 

 

 

書初め展 

２１    ⑤ 

朝会 

 

２２    ⑤ 

Ｂ時程 
 

 

２３    ⑤ ２４    ⑤ 

授業参観 

２７    ⑤ ２８    ⑤ 

朝会 

２９    ⑤ 

Ｂ時程 
 

 

３０    ⑤ ３１    ⑤ 

  

２年生学年だより 

１月９日発行 

川崎市立田島小学校 

 
 
ええががおお 

◆授業参観について◆ 

日程：１月２４日（金） 

中休み １０：１５～１０：４５ 

３校時 １０：４５～１１：３０ 

４校時 １１：３０～１２：１５ 

ご多用とは存じますが、たくさんの方々 

のご参観をお待ちしています。詳しい授業

内容については、後日配布されるお便りを

ご確認ください。 

◆校内書初め展について◆ 

日程：1月２０日（月）～１月２４日（金） 

  

一人ひとりが今年の目標を言葉に表し、「書初

め」に取り組みます。書いた作品を教室前廊下に

展示します。保護者の方にも、鑑賞して頂くこと

が可能です。その際は、15：10～15：45の間

に正面玄関よりお入りください。 

（上履き、下足入れ、IDカードの着用を忘れずに 

お越しください。） 

◆徴収金について◆ 

 

１、２、３月の教材費の引き落としはござ 

いません。ご協力ありがとうございました。 

 

◆校外学習について◆ 

日程：1月１４日（火）、１６（木）、１７日（金） 

生活科の学習で、地域でお仕事をされている方にイ

ンタビューをする活動を行います。上記の日程で校外

に出るため、お知らせいたします。日程は、訪問する

場所によって異なるため、上記の三日間のうち一日の

みとなります。 

 

1 月の予定 

１ 

月 

の 

学 

習 

予 

定 



 


